РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 г.                                 рп. Луговский                                             № 74

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА И ПЕРЕДВИЖЕНИЯ ЛЮДЕЙ ПО ЛЬДУ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ПЕРИОД СТАНОВЛЕНИЯ И
ВСКРЫТИЯ ЛЬДА НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах в осенний, зимний и весенний периоды на территории Луговского городского поселения, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области (утв. Постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 № 280/59-ПП),  руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, Администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход (выезд) на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Луговского поселения в период установления отрицательных температур воздуха и покрытия водоемов на территории поселения неокрепшим льдом, представляющим большую опасность для жизни людей, пренебрегающих элементарными правилами безопасности до установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности.
2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водоёмов, расположенных на территории поселения.
3.  Разместить аншлаги в местах возможного выхода граждан и выезда автотранспорта на лёд, а также установить искусственные ограждения (завалы) в местах возможного выезда механических транспортных средств на ледовое покрытие водоемов.
4. Организовать информационное обеспечение населения по вопросам обучения и соблюдения, необходимых мер безопасности на водных объектах в осенний, зимний и весенний периоды.
5.  Рекомендовать руководителям школы, детского сада, учреждений всех форм собственности действующих на территории городского поселения:
- провести работу по информированию детей и родителей, сотрудников и работников учреждений об опасности выхода на ледовое покрытие водоёмов;
- принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоёмах (организовать профилактическую, разъяснительную работу по соблюдению мер безопасности на льду водных объектов, правилам оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах и т.п.).
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Луговского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговского
городского поселения                                                                         А.В. Ушаков